
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
57.6 kW 15 de Octubre de 2025

GDMTO 779060101130

14,017 kWh $ 50,109

90 7,238 kWh $22,121

55.85 % MES $ 27,988

$601,304.00 MXN $265,454.00 MXN $335,852.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 640 W 90 252 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.7 %



PROPUESTA 90 PANELES NUEVOS15 de Octubre de 2025 30 de Octubre de 2025

20250001188

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

90 JASolar Double Glass Bifacial 640W

90 ESTRUCTURA

90 Mano de obra sistema interconectado

90 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 720,270.00

Descuento $ 57,621.60

TOTAL (MXN) $ 662,648.40

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 601,304.00 $ 265,454.00 $ 0.00 $ 335,852.00 $ 335,852.00 $ -326,796.40

2 $ 619,343.12 $ 273,417.62 $ 0.00 $ 345,927.56 $ 345,927.56 $ 19,131.16

3 $ 637,923.41 $ 281,620.15 $ 0.00 $ 356,305.39 $ 356,305.39 $ 375,436.55

4 $ 657,061.12 $ 290,068.75 $ 0.00 $ 366,994.55 $ 366,994.55 $ 742,431.10

5 $ 676,772.95 $ 298,770.82 $ 0.00 $ 378,004.38 $ 378,004.38 $ 1,120,435.48

6 $ 697,076.14 $ 307,733.94 $ 0.00 $ 389,344.52 $ 389,344.52 $ 1,509,780.00

7 $ 717,988.42 $ 316,965.96 $ 0.00 $ 401,024.85 $ 401,024.85 $ 1,910,804.85

8 $ 739,528.07 $ 326,474.94 $ 0.00 $ 413,055.60 $ 413,055.60 $ 2,323,860.45

9 $ 761,713.92 $ 336,269.19 $ 0.00 $ 425,447.27 $ 425,447.27 $ 2,749,307.71

10 $ 784,565.33 $ 346,357.26 $ 0.00 $ 438,210.68 $ 438,210.68 $ 3,187,518.39

11 $ 808,102.29 $ 356,747.98 $ 0.00 $ 451,357.00 $ 451,357.00 $ 3,638,875.40

12 $ 832,345.36 $ 367,450.42 $ 0.00 $ 464,897.71 $ 464,897.71 $ 4,103,773.11

13 $ 857,315.72 $ 378,473.93 $ 0.00 $ 478,844.65 $ 478,844.65 $ 4,582,617.76

14 $ 883,035.20 $ 389,828.15 $ 0.00 $ 493,209.98 $ 493,209.98 $ 5,075,827.74

15 $ 909,526.25 $ 401,522.99 $ 0.00 $ 508,006.28 $ 508,006.28 $ 5,583,834.03

16 $ 936,812.04 $ 413,568.68 $ 0.00 $ 523,246.47 $ 523,246.47 $ 6,107,080.50

17 $ 964,916.40 $ 425,975.74 $ 0.00 $ 538,943.87 $ 538,943.87 $ 6,646,024.37

18 $ 993,863.89 $ 438,755.02 $ 0.00 $ 555,112.18 $ 555,112.18 $ 7,201,136.55

19 $ 1,023,679.81 $ 451,917.67 $ 0.00 $ 571,765.55 $ 571,765.55 $ 7,772,902.10

20 $ 1,054,390.20 $ 465,475.20 $ 0.00 $ 588,918.51 $ 588,918.51 $ 8,361,820.61

21 $ 1,086,021.91 $ 479,439.45 $ 0.00 $ 606,586.07 $ 606,586.07 $ 8,968,406.68

22 $ 1,118,602.57 $ 493,822.64 $ 0.00 $ 624,783.65 $ 624,783.65 $ 9,593,190.34

23 $ 1,152,160.64 $ 508,637.31 $ 0.00 $ 643,527.16 $ 643,527.16 $ 10,236,717.50

24 $ 1,186,725.46 $ 523,896.43 $ 0.00 $ 662,832.98 $ 662,832.98 $ 10,899,550.47

25 $ 1,222,327.23 $ 539,613.33 $ 0.00 $ 682,717.97 $ 682,717.97 $ 11,582,268.44

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo Abril Marzo Febrero

Generación de energía 6,503.3 6,892.3 8,332.0 8,355.9 8,854.4 8,635.3 9,363.2 8,868.2 7,664.0 7,575.8 6,932.2 6,544.6

Consumo actual 15,144.0 16,133.0 15,105.0 14,806.0 16,372.0 12,138.0 11,664.0 10,479.0 13,094.0 13,368.0 17,800.0 12,100.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


